

**Retea de canalizare si ministatie
de epurare la gradinita de copii
"Stejarel" situata in raionul
Ialoveni s.Ulmu**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Rețele interioare de canalizare. Rețele A1

Valoarea de deviz 5 388 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 15 mm PN10	m	45,0000	28,58	1 286,01
2	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm teu sudare polipropilena d=15x15 PN16	buc	6,0000	29,37	176,21
3	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm teu reduspolipropilena d=25x15 PN16	buc	4,0000	31,16	124,62
4	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - robinet de apa tip FI-FI cu sfera si fluture de actionare	buc	16,0000	50,48	807,64
5	SB02A	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind	buc	16,0000	45,91	734,51

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 15 mm- racord FE PP d =1/2x1/2"				
6	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 15mm- cot sudare polipropilena d=15 PN 10	buc	18,0000	28,95	521,08
		<i>Total</i>	lei			3 650,07
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				3 650,07 1 508,00

		Total	lei	3 649	
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	339	
		Cheltuieli de transport	4 %	84	
		Total		4 072	
		Cheltuieli de regie	6 %	244	
		Beneficiu	4 %	173	
		Total		4 489	
		TVA	20 %	899	
		Total deviz: Inclusiv salariu			5 388

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retea de canalizare si minisatie
de epurare la gradinita de copii
"Stejarel" situata in raionul
Ialoveni s.Ulmu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8
Rețele interioare de canalizare. Rețele A1**

Valoarea de deviz 5 388 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,0000	52,00	1 508,00
		Total manopera				1 508

Material:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	5,7680	36,00	207,65
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,3184	35,00	46,14
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8028	25,00	20,07
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1350	180,00	24,30
5.	252121672016015	Teava PN10 d15	m	46,5750	16,80	782,46
6.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	29,4000	1,80	52,92
7.	252315672103710	Cot, sudare polipropilena d= 15 PN10	buc	18,9000	1,80	34,02
8.	2523156721037151	Teu PP PN10 d 15x15	buc	6,3000	2,20	13,86
9.	2523156721037251	Teu PP PN10 d 25x15	buc	4,2000	3,90	16,38
10.	27212041112003	Racord FE PP d 1/2x1/2"	buc	16,4800	11,50	189,52
11.	2913124202100	Robinet de apa tip FI-FI cu sfera si fluture de actionare	buc	16,0800	40,00	643,20
12.	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	16,0800	3,50	56,28
13.	3220137315778	Decapant	kg	0,2499	40,00	9,99
		Total materiale de construcții				2 096

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8232	55,00	45,28
		Total utilaje de construcții				45

Total	lei	3 649
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	339
Cheltuieli de transport	4 %	84
Total		4 072
Cheltuieli de regie	6 %	244
Beneficiu	4 %	173

Total		4 489
TVA	20 %	899
Total deviz:		5 388

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Retea de canalizare si ministatie de
epurare la gradinita de copii "Stejarel" situata
in raionul Ialoveni s.Ulmu**

Investitor Primaria s.Ulmu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 15 mm PN10	m			28,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	52,00	10,40
	252121672016015	Teava PN10 d15	m	1,0350	16,80	17,39
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	180,00	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 286,01
2	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm teu sudare polipropilena d=15x15 PN16	buc			29,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	52,00	22,88
	252315672103715 1	Teu PP PN10 d 15x15	buc	1,0000	2,20	2,31
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	1,80	1,89
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	40,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	55,00	1,62
		<i>Total</i>	lei			176,21
3	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm teu reduspolipropilena d=25x15 PN16	buc			31,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	52,00	22,88
	252315672103725 1	Teu PP PN10 d 25x15	buc	1,0000	3,90	4,09
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	1,80	1,89
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	40,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	55,00	1,62
		<i>Total</i>	lei			124,62
4	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - robinet de apa tip FI-FI cu sfera si fluture de actionare	buc			50,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2913124202100	Robinet de apa tip FI-FI cu sfera si fluture de actionare	buc	1,0000	40,00	40,20
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	3,50	3,52
		<i>Total</i>	lei			807,64
5	SB02A	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 15 mm- racord FE PP d =1/2x1/2"	buc			45,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,00	18,20
	27212041112003	Racord FE PP d 1/2x1/2"	buc	1,0000	11,50	11,84
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,3500	36,00	12,98
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	35,00	2,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			734,51
6	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 15mm- cot sudare polipropilena d=15 PN 10	buc			28,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	52,00	22,88
	252315672103710	Cot, sudare polipropilena d= 15 PN10	buc	1,0000	1,80	1,89
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	1,80	1,89
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	40,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	55,00	1,62
		<i>Total</i>	lei			521,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.